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[Sccialministeren.] 
ved kommet et betydningsfuldt skridt i 
den rigtige retning, men vi kan godt se 
på, om det skulle være gørligt at komme 
videre. Dog vil jeg gøre opmærksom på, at 
det foreliggende lovforslag har været rund- 
sendt til de kommunale organisationer, der 
har kunnet reagere, om de ville, og det har 
været rundsendt til de fleste socialinspek- 
tører og socialpraktikere, som har fremsendt 
deres bemærkninger, men disse bemærk- 
ninger er ikke af videre indgribende karak- 
ter og har ikke gjort rettelser i lovforslaget 
nødvendige, og disse forslag går ikke ind på 
dette felt her med krav om ændringer. Man 
kan naturligvis drøfte spørgsmålet om sam- 
spillet mellem kommunalbestyrelse og so- 
cialudvalg. Der vil være socialudvalgs- 
mennesker, som foretrækker den hurtige 
handling uden alt for megen kompetence 
henlagt til kommunalbestyrelsen, der vel 
heller ikke altid er det hensigtsmæssige 
forum for behandlingen af de personlige 
konflikter, der her er tale om. Kommunal- 
bestyrelsen ønsker på sin side gerne myn- 
digheden opretholdt, således at man ved, 
hvor man er henne, således at i alt fald 
mere principielle beslutninger tilgår kom- 
munalbestyrelsen. Det ærede medlem hr. 
Asger Jensen var inde på en vis kritik på 
dette område, og det er muligt, at vi kan 
finde den helt rigtige balance mellem kom- 
munalbestyrelse og socialudvalg. Det var 
i alt fald ønskeligt, om købstadskommunal- 
foreningen og de andre kommunale organi- 
sationer kunne gå ind for den beslutning, 
vi til slut måtte enes om. 

Må jeg dernæst sige, at der ind imellem 
fra venstres side 홢 og det er vel naturligt 
at henvende sig til det ærede medlem hr. 
Søren Andersen 홢 i aviser og også i taler 
sker en omtale af socialpolitik og social- 
administration, som om der ikke eksisterede 
meget andet end forsorgslov. Den stilles 
så stærkt i forgrunden, at praktisk talt 
intet andet ses, og det er jo, som jeg allerede 
har sagt, faktisk ikke i overensstemmelse 
med virkeligheden. Forsorgsloven danner 
i realiteten i dag en udkant af det 
socialpolitiske område. Det er trygheds- 
ordningerne, der danner forgrunden, men 
det fremgår ikke altid af blade og taler. 
Sidst har det ærede medlem hr. Peter 
Larsen holdt en tale om sygelønsmillioner 

til fagforeningshøjskole. Der står her 홢 
med den højtærede formands tilladelse 홢 
i en undertitel: 

홢Folketingsmand Peter Larsen frem- 
drog ved Otterupkredsens teatertur" 

홢 det har sikkert været en god tur 홢 
홢et eksempel på, hvordan socialpoli- 

tikken udnyttes politisk." 
Og så læser man i den i øvrigt læseværdige 
avis: 

홢Man fristes til at spørge, hvad det 
næste bliver, og i den forbindelse vil jeg 
minde om sygekasseloven, hvor man fik 
ordningen med lønmodtagerdagpenge ud- 
videt ganske betydeligt 홢 til trods for, 
at de nuværende bidrag fra arbejdere og 
arbejdsgivere ikke alene kunne dække 
udgifterne, men også kunne give et 
betragteligt millionoverskud. Med stor 
interesse læste jeg derfor i Fyns Social- 
demokrat for nogen tid siden, at fag- 
bevægelsen ville anvende dette million- 
overskud til oprettelse af en ny fagfor- 
eningshøj skole ved Helsingør." 
Artiklen indblander regeringen i hele dette 

foretagende, men det drejer sig her om 
penge, der er indsamlet af de store organisa- 
tioner på arbejdsmarkedet i forhold til 
en frit indgået overenskomst, og det må 
vel være de pågældende frie organisationers 
ret at bestemme, hvad de penge, de selv 
har indbetalt, skal gå til. Jeg synes da 
også, det må være et plus, at man fra arbej- 
derside kunne ønske at bygge en højskole 
for pengene. Det skulle dog have visse for- 
bindelseslinjer tilbage til det gamle venstre. 
Det er altså ikke et regeringsanliggende, 
det er ikke et politisk anliggende, det er 
et anliggende, som alene vedrører de mod- 
stående organisationer. Jeg ved ikke, om 
det ærede medlem hr. Søren Andersen ville 
hviske det til det ærede medlem hr. Peter 
Larsen. 

Det ærede medlem hr. Asger Jensen var 
inde på forskellige spørgsmål om misbrug 
og omtalte her de forsømmelige- forsørgere 
og de sociale separationer. 

Med hensyn til de forsømmelige forsør- 
gere behandlede vi jo sidste folketingsår 
spørgsmålet under debatten om den for- 
skudsvise udbetaling af børnebidrag, og 
der var fra alle sider her i tinget enighed 
om, at vi skulle stramme reglerne. Justits- 
ministeriet arbejder med spørgsmålet. Det 


